36
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Agosto de 2025.

Protocolo 1612820

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: KURUMÁ VEÍCULOS S.A
CNPJ: 00.827.783/0020-44
IE: 083.011.34-0
Valor do crédito presumido: R$ 299.744,43
(DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL SETECENTOS
E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS
CENTAVOS) -
Depósito feito em 09/06/2025
Beneficiário: THREE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Projeto: CENTRO ESPORTIVO DE FUTEBOL DE BASE

Vitória, 13 de Agosto de 2025.

JOSE CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1612075

ORDEM DE FORNECIMENTO
N° 2025.000042.39101.05

Processo: 2025-N5TW4
ID CidadES: 2025.500E0600017.16.0006
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer-SESPORT.
Contratada: JUCIMAR ALVES RIBEIRO COMERCIO
DE GÀS LTDA.
CNPJ: 01.721.454/0001-14.
Forma de contratação: Adesão ARP 002/2025 do
Instituto De Atendimento Socioeducativo Do Espírito
Santo - Iases, PE 004/2025 - PROCESSO E-Docs
2024-37V9J.
Objeto: Aquisição Recarga Gás GLP (13k e 45k).
Valor: R$ 4.127,20 (quatro mil e cento e vinte e

sete reais e vinte centavos).
Empenho: 2025NE00565.

Vitória, 12 de agosto de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1611937

ORDEM DE FORNECIMENTO
N° 2025.000041.39101.05

Processo: 2025-90CQ4
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer-SESPORT.
Contratada: SGS Serviçoes Médicos Ltda.
CNPJ: 32.894.249/0001-84.
Objeto: Contratação de serviços de ambulância (ARP
Nº:009/2025 - Processo Nº 2025-90CQ4), oriundo
do Pregão Eletrônico 90007/2025 da empresa SGS -
Serviços Médicos Ltda).
Valor: R$ 5.900,01 (Cinco mil e novecentos reais e
um centavo).
Empenho: 2025NE00567

Vitória, 13 de agosto de 2025
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1612567

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 086/2025

Processo: EDOCS 2025-8DJRV
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Guarapari
CNPJ: 27.165.190/0001-53
Objeto: Doação de 01 academia popular para o
incentivo à prática de atividades físicas nos espaços
administrados pelo donatário.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 13 de Agosto de 2025 às 22:04:31
Código de Autenticação: 5241845d

MARJORY.ZAGOTO
Realce

E X E C U T I V O

37
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Agosto de 2025.

Valor: R$ 57.329,00 (cinquenta e sete mil trezentos
e vinte e nove reais)

Vitória, 13 de agosto de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1612125

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 003 AO
CONVÊNIO

Nº 009/2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Jaguaré/ ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA: Fica
prorrogado o Convênio Nº 009/2024, celebrado
para a “CONSTRUÇÃO DA PRAÇA EM SÃO JOÃO
BOSCO”, município de Jaguaré - ES, até o dia 24
de dezembro de 2025, conforme solicitação do
Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO ADITIVO.

Processo: 2023-J3M6Z

Vitória, 13 de agosto de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1612404

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 13 de Agosto de 2025 às 22:04:34
Código de Autenticação: 5241845d

MARJORY.ZAGOTO
Realce